



Relatório de Cotação: ODONTO

Pesquisa realizada entre 13/08/2025 10:55:21 e 28/08/2025 09:21:55

Relatório gerado no dia 28/08/2025 09:23:10 (IP: 192.141.123.21)

Item 1: APARELHO DE PRESSÃO COM VELCRO - ESTETOSCÓPIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 91,84 (un)	R\$ 1.836,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.000.922/0001-40 - PM DE MOSTARDAS		52400-25-2025-PCE	16/04/2025	R\$ 104,00
2	01.146.604/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		01146604000103-1-000027/2025	25/02/2025	R\$ 84,53
3	01.146.604/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		01146604000103-1-000027/2025	25/02/2025	R\$ 87,00
Valor Unitário			R\$ 91,84		

Media dos Preços Obtidos: R\$ 91,84

Item 2: APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 2.035,94 (un)	R\$ 20.359,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.003.424/0001-34 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis		PMP-900502025-Pregão Eletrônico	12/05/2025	R\$ 2.035,81
2	58.993.577/0001-21 - MUNICIPIO DE ARACARIGUAMA / 939 - Araçariguama		58993577000121-1-000071/2025	29/04/2025	R\$ 2.100,00
3	12.075.748/0001-32 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA		12075748000132-1-000018/2025	06/02/2025	R\$ 1.972,00
Valor Unitário			R\$ 2.035,94		

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2.035,94

Item 3: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 874,77 (un)	R\$ 8.747,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	06.117.071/0001-55 - MUNICIPIO DE BURITI / 4265 - Fundo Municipal de Saúde	06117071000155-1-000039/2025	29/05/2025	R\$ 914,30
2	67.172.437/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	00004225	19/05/2025	R\$ 930,00
3	06.553.945/0001-17 - MUNICIPIO DE SANTO INACIO DO PIAUI / 1 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí	06553945000117-1-000003/2025	19/02/2025	R\$ 780,00
Valor Unitário				R\$ 874,77
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 874,77

Item 4: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5	R\$ 12.599,66 (un)	R\$ 62.998,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.306.530/0001-89 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11306530000189-1-000102/2025	13/06/2025	R\$ 12.299,00
2	45.317.955/0001-05 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA/SP		45317955000105-1-000028/2025	11/06/2025	R\$ 12.500,00
3	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde		07598659000130-1-000048/2025	06/06/2025	R\$ 12.999,99
Valor Unitário				R\$ 12.599,66	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.599,66	

Item 5: DESTILADOR DE ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5	R\$ 743,33 (un)	R\$ 3.716,65	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA		00394452000103-1-022955/2024	26/02/2025	R\$ 730,00
2	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA		00394452000103-1-022955/2024	26/02/2025	R\$ 780,00
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA		00394452000103-1-004371/2025	25/02/2025	R\$ 720,00
Valor Unitário				R\$ 743,33	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 743,33	

Item 6: MACROMODELOS ODONTOLÓGICOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		15	R\$ 232,67 (un)	R\$ 3.490,05	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.500/0001-47 - Prefeitura Municipal de Ponto Chique		62595-Prefeitura Municipal de Ponto Chique-232025-92025	21/05/2025	R\$ 248,00



2	11.443.804/0001-81 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO REDONDO / 715 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO REDONDO/SE	11443804000181-1-000018/2025	15/05/2025	R\$ 250,00
3	18.385.120/0001-10 - Prefeitura Municipal de Simonésia	57364-Prefeitura Municipal de Simonésia-0372025-0252025	14/04/2025	R\$ 200,00
				R\$ 232,67
Valor Unitário				Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,67

Item 7: MOCHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		5	R\$ 476,67 (un)	R\$ 2.383,35	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.838.330/0001-39 - Prefeitura Municipal de Feliz		386186	06/05/2025	R\$ 480,00
2	06.553.622/0001-23 - MUNICIPIO DE CARACOL - PI		123970	03/03/2025	R\$ 460,00
3	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ		92457175000140-1-000189/2024	25/02/2025	R\$ 490,00
				R\$ 476,67	
Valor Unitário				Média dos Preços Obtidos: R\$ 476,67	

Item 8: NEGATOSCÓPIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		15	R\$ 297,96 (un)	R\$ 4.469,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.931.495/0001-84 - Prefeitura Municipal de Jericó		389730	19/05/2025	R\$ 294,88
2	18.025.932/0001-54 - MUNICIPIO DE GONCALVES / 040101 - Compras e Licitação		18025932000154-1-000074/2025	02/04/2025	R\$ 299,00
3	11.216.262/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 927492 - FUNDO MUN DE SAUDE DE VASSOURAS - RJ		11216262000104-1-000038/2024	07/01/2025	R\$ 300,00
				R\$ 297,96	
Valor Unitário				Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,96	

Item 9: SELADORA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		30	R\$ 283,33 (un)	R\$ 8.499,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.073.628/0001-91 - MUNICIPIO DE MONTEIRO / 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		09073628000191-1-000052/2025	09/06/2025	R\$ 290,00
2	01.612.484/0001-92 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Retiro		374172	24/03/2025	R\$ 270,00



3 00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA 00394452000103- 27/02/2025 R\$ 290,00
DE INF.FRONTEIRA/MS 1-022980/2024
Valor Unitário R\$ 283,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,33

Item 10: APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 9.408,33 (un)	R\$ 94.083,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.162.178/0001-30 - MUNICIPIO DE BARBOSA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA		46162178000130-1-000010/2025	09/05/2025	R\$ 9.200,00
2	11.707.402/0001-47 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LARANJAL DO JARI / 000000001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LARANJAL DO JARI		11707402000147-1-000003/2025	14/02/2025	R\$ 10.000,00
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OPESPECLAISS		00394452000103-1-002405/2025	11/02/2025	R\$ 9.025,00
Valor Unitário					R\$ 9.408,33
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.408,33

Item 11: BOMBA A VÁCUO PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		15	R\$ 4.998,83 (un)	R\$ 74.982,45	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.322.181/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DE GOIAS / 4 - FUNDO MUN.SAÚDE DE SANTA FÉ DE GOIAS		05322181000196-1-000061/2025	04/06/2025	R\$ 4.996,00
2	17.947.607/0001-86 - Município de Patrocínio do Muriaé		391084	22/05/2025	R\$ 5.092,50
3	00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 764200 - SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH		00394502000144-1-000327/2025	30/01/2025	R\$ 4.908,00
Valor Unitário					R\$ 4.998,83
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.998,83

Item 12: AFASTADOR FARABEU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		20	R\$ 46,08 (un)	R\$ 921,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	86.051.398/0001-00 - Prefeitura Municipal de São Bento do Sul		392257	27/05/2025	R\$ 45,67
2	12.225.915/0001-84 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDAZINHA / 24 - FM SAÚDE CALDAZINHA		12225915000184-1-000002/2025	31/01/2025	R\$ 47,20
3	35.101.369/0001-75 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 583 - Secretaria Municipal de Saúde		35101369000175-1-000055/2024	30/01/2025	R\$ 45,37
Valor Unitário					R\$ 46,08
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,08



Item 13: ALAVANCA BANDEIRA DIREITA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		20	R\$ 37,70 (un)	R\$ 754,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:900182025 UASC:982095		12/02/2025	R\$ 45,00
Valor Unitário					R\$ 45,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goianinha	396238	12/06/2025	R\$ 37,05
2	08.931.495/0001-84 - Prefeitura Municipal de Jericó	389730	19/05/2025	R\$ 31,04
Valor Unitário				R\$ 34,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,70

Item 14: ALAVANCA BANDEIRA ESQUERDA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 35,37 (un)	R\$ 707,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	34.887.935/0001-53 - MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	34887935000153-1-000049/2025		30/04/2025	R\$ 32,29
2	91.566.844/0001-50 - PM DE GUABIJU	67700-10-2025-PCP		20/03/2025	R\$ 36,12
3	06.554.844/0001-60 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO	06554844000160-1-000013/2025		11/03/2025	R\$ 37,70
Valor Unitário					R\$ 35,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,37					

Item 15: ALAVANCA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 38,01 (un)	R\$ 760,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	08.294.654/0001-87 - MUNICIPIO DE PEDRO AVELINO / 08294654000187 - Município de Pedro Avelino	08294654000187-1-000022/2025		02/06/2025	R\$ 38,30
2	82.928.664/0001-80 - Prefeitura Municipal de Armazém	62012-Prefeitura Municipal de Armazém-112025-62025		23/05/2025	R\$ 37,86



3	11.632.895/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARMAZÉM	62012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARMAZÉM-112025-62025	23/05/2025	R\$ 37,86
---	---	---	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 38,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,01

Item 16: ALAVANCA RETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		50	R\$ 37,11 (un)	R\$ 1.855,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	08.294.654/0001-87 - MUNICÍPIO DE PEDRO AVELINO / 08294654000187 - Município de Pedro Avelino	08294654000187-1-000022/2025		02/06/2025	R\$ 38,30
2	09.078.181/0001-43 - Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	389777		19/05/2025	R\$ 37,35
3	91.566.844/0001-50 - PM DE GUABIJU	67700-10-2025-PCP		20/03/2025	R\$ 35,69

Valor Unitário R\$ 37,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,11

Item 17: ALAVANCA TIPO LANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 38,67 (un)	R\$ 773,40	
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação		Data/Hora Inclusão	Preço
1	Biodental	Anexo 3		07/08/2025 09:19:23	R\$ 39,50
2	Dental & Cia	Anexo 2		07/08/2025 09:18:37	R\$ 37,51

Valor Unitário R\$ 38,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.170/0001-20 - Prefeitura Municipal de Braga	398716	18/06/2025	R\$ 39,00

Valor Unitário R\$ 39,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,67

Item 18: APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 12,23 (un)	R\$ 244,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	11.270.608/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 616 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE	11270608000152-1-000011/2025	07/04/2025	R\$ 11,20
2	00.145.789/0001-79 - MUNICIPIO DE CAMPINACU / 13 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00145789000179-1-000093/2025	07/04/2025	R\$ 11,93
3	45.351.749/0001-11 - MUNICIPIO DE ORLANDIA / 1 - MUNICIPIO DE ORLANDIA	45351749000111-1-000217/2024	06/01/2025	R\$ 13,55
Valor Unitário				R\$ 12,23
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Item 19: BANDEIJA DE AÇO INOX 22X17 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		100	R\$ 44,42 (un)	R\$ 4.442,00	
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	lautz	Anexo 6	03/07/2025 12:19:12	R\$ 46,36	
2	Empório Dental	Anexo 5	03/07/2025 12:14:10	R\$ 38,00	
3	Utilidades Clínicas	Anexo 4	03/07/2025 12:13:56	R\$ 48,90	
Valor Unitário				R\$ 44,42	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,42	

Item 20: CABO PARA BISTURI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 14,53 (un)	R\$ 290,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.348.003/0001-10 - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA / 135033 - EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS	00348003000110-1-000110/2025	12/05/2025	R\$ 14,90	
2	94.577.632/0001-66 - MUNICIPIO DE SINIMBU / 10 - Município de Sinimbu	94577632000166-1-000025/2025	07/03/2025	R\$ 14,35	
3	94.577.632/0001-66 - PM DE SINIMBU	81700-15-2025-PRD	06/03/2025	R\$ 14,35	
Valor Unitário				R\$ 14,53	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,53	

Item 21: CALCADOR DE HOLLEMBACK

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		10	R\$ 13,17 (un)	R\$ 131,70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.173.502/0001-26 - Prefeitura Municipal de Cerro Corá	377074	31/03/2025	R\$ 14,99	



2	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde	07598659000130-1-000020/2025	13/03/2025	R\$ 11,07
3	13.128.780/0044-31 - MUNICIPIO DE ARACAJU / 1929 - SEPLOG-Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão de Aracaju-SE	13128780004431-1-000011/2025	24/02/2025	R\$ 13,44
Valor Unitário				R\$ 13,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Item 22: CALCADOR DE WARD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 13,35 (un)	R\$ 133,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM		03162047000140-1-000045/2025	04/06/2025	R\$ 13,88
2	44.441.475/0001-99 - MUNICIPIO DE GLICERIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLICÉRIO		44441475000199-1-000015/2025	23/05/2025	R\$ 12,72
3	13.128.780/0044-31 - MUNICIPIO DE ARACAJU / 1929 - SEPLOG-Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão de Aracaju-SE		13128780004431-1-000011/2025	24/02/2025	R\$ 13,44
Valor Unitário				R\$ 13,35	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Item 23: COLGADURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		60	R\$ 9,83 (un)	R\$ 589,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.737.694/0001-56 - MUNICIPIO DE FAGUNDES / 3235 - MUNICIPIO DE FAGUNDES/PB		08737694000156-1-000003/2025	25/04/2025	R\$ 9,10
2	01.612.615/0001-31 - Prefeitura Municipal de Vera Mendes		380349	10/04/2025	R\$ 9,90
3	11.270.608/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 616 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE		11270608000152-1-000011/2025	07/04/2025	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 9,83	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 24: CONDENSADOR DUPLO AM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		10	R\$ 13,55 (un)	R\$ 135,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	12.333.753/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA		NºPregão:900072025 UASC:982733	07/04/2025	R\$ 12,84
Valor Unitário				R\$ 12,84	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ	00394452000103-1-015923/2025	24/07/2025	R\$ 12,90
2	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160547 - 22ª BATALHÃO DE INFANTARIA	00394452000103-1-009393/2025	25/04/2025	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 13,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Item 25: CURETA DE GRACEY

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8		10	R\$ 17,07 (un)	R\$ 170,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.206/0001-56 - Prefeitura Municipal de Materlândia	61965-Prefeitura Municipal de Materlândia-00322025-00142025	15/05/2025	R\$ 16,90
2	08.786.626/0001-87 - Prefeitura Municipal de Pilões	384053	27/04/2025	R\$ 16,80
3	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	375682	27/03/2025	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 17,07
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

Item 26: CURETA DE LUCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 13,84 (un)	R\$ 138,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	84.745.363/0001-46 - MUNICÍPIO DE PARECIS / 120 - MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	84745363000146-1-000014/2025	22/05/2025	R\$ 14,15
2	16.443.632/0001-60 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE / 1089 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	16443632000160-1-000008/2025	30/04/2025	R\$ 13,42
3	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	375682	27/03/2025	R\$ 13,95
Valor Unitário				R\$ 13,84
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Item 27: CURETA PERIODONTAL 07/08

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 16,17 (un)	R\$ 161,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó	66155-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000642025-0000382025	23/06/2025	R\$ 17,50
2	16.443.632/0001-60 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACUIPE / 1089 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	16443632000160-1-000008/2025	30/04/2025	R\$ 14,59
3	11.503.081/0001-69 - Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito	379583	08/04/2025	R\$ 16,43
Valor Unitário				R\$ 16,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Item 28: CURETA PERIODONTAL 09/10

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 2		10	R\$ 16,24 (un)	R\$ 162,40
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Orion Científic	Anexo 7	07/07/2025 08:22:49	R\$ 16,40
Valor Unitário				R\$ 16,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.345.723/0001-49 - CARIUS Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude	039-PE2025.04.11.01	30/04/2025	R\$ 15,90
2	11.503.081/0001-69 - Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito	379583	08/04/2025	R\$ 16,43
Valor Unitário				R\$ 16,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,24

Item 29: CURETA PERIODONTAL 11/12

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		10	R\$ 16,91 (un)	R\$ 169,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó	66155-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000642025-0000382025	23/06/2025	R\$ 17,50
2	08.786.626/0001-87 - Prefeitura Municipal de Pilões	384053	27/04/2025	R\$ 16,80
3	11.503.081/0001-69 - Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito	379583	08/04/2025	R\$ 16,43
Valor Unitário				R\$ 16,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

Item 30: CURETAS DENTINÁRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6		10	R\$ 13,07 (un)	R\$ 130,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.441.475/0001-99 - MUNICIPIO DE GLICERIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLICÉRIO	44441475000199-1-000015/2025	23/05/2025	R\$ 12,69
2	13.233.036/0001-67 - Prefeitura Municipal de Gavião	011_2025_pe_Gavião	11/04/2025	R\$ 13,85
3	08.898.124/0001-48 - Prefeitura Municipal de Mamanguape	371793	12/03/2025	R\$ 12,66
Valor Unitário				R\$ 13,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07				

Item 31: CURETAS PERIODONTAIS 06/05

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 16,61 (un)	R\$ 166,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó	66155-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000642025-0000382025	23/06/2025	R\$ 17,50
2	11.345.723/0001-49 - CARIUS Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude	039-PE2025.04.11.01	30/04/2025	R\$ 15,90
3	11.503.081/0001-69 - Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito	379583	08/04/2025	R\$ 16,43
Valor Unitário				R\$ 16,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,61				

Item 32: CURETAS PERIODONTAIS 11/12

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		10	R\$ 16,33 (un)	R\$ 163,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.443.632/0001-60 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACUIPE / 1089 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	16443632000160-1-000008/2025	30/04/2025	R\$ 15,77
2	08.786.626/0001-87 - Prefeitura Municipal de Pilões	384053	27/04/2025	R\$ 16,80
3	11.503.081/0001-69 - Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito	379583	08/04/2025	R\$ 16,43
Valor Unitário				R\$ 16,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33				

Item 33: CURETAS PERIODONTAIS 13/14

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 15,44 (un)	R\$ 154,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.345.899/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00000625	19/05/2025	R\$ 14,00
2	11.345.723/0001-49 - CARIUS Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude	039-PE2025.04.11.01	30/04/2025	R\$ 15,90



Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,44

Item 34: DESCOLADORES DE GENGIVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 24,67 (un)	R\$ 493,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.137.116/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS / 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		01137116000130-1-000013/2025	13/05/2025	R\$ 24,00
2	09.161.265/0001-46 - FUNDAÇÃO DE APOIO A FAMEMA E AO HCFAMEMA – FAMAR / 1 - FUNDAÇÃO DE APOIO A FAMEMA E AO HCFAMEMA – FAMAR		09161265000146-1-000004/2025	08/04/2025	R\$ 25,00
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160158 - COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA-ME/MT		00394452000103-1-004401/2025	07/03/2025	R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 24,67
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67

Item 35: DISCOIDE/CLEOIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 1		1	R\$ 16,02 (un)	R\$ 16,02	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Borges		Anexo 9	08/07/2025 10:30:35	R\$ 14,16
2	Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)		Anexo 8	08/07/2025 10:30:25	R\$ 18,90
Valor Unitário					R\$ 16,53
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.113.937/0001-36 - Prefeitura Municipal de Angelândia		56311-Prefeitura Municipal de Angelândia-112025-22025	25/03/2025	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,02

Item 36: ESCUPIDOR FRAN

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		1	R\$ 18,44 (un)	R\$ 18,44	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço



1	Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)	Anexo 12	07/08/2025 10:10:45	R\$ 16,90
2	Magazine Médica	Anexo 11	07/08/2025 10:10:01	R\$ 18,82
3	Dental Odonthomaz	Anexo 10	07/08/2025 10:09:51	R\$ 19,59
Valor Unitário				R\$ 18,44
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,44

Item 37: ESCUPIDOR HOLLEMBACK

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 15,52 (un)	R\$ 155,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	66.229.584/0001-80 - Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas		64389-Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas-0000492025-0000182025	06/06/2025	R\$ 15,56
2	11.483.837/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS		11483837000155-1-000046/2025	14/04/2025	R\$ 16,00
3	08.173.502/0001-26 - MUNICIPIO DE CERRO-CORA / 08173502000126 - MUNICIPIO DE CERRO CORÁ		08173502000126-1-000078/2025	14/04/2025	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,52	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52	

Item 38: ESPATULA DE INSERÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 20,38 (un)	R\$ 611,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.411.099/0001-32 - PM DE PINHEIRINHO DO VALE		79000-4-2025-PCP	07/05/2025	R\$ 20,95
2	01.598.970/0001-01 - Prefeitura Municipal de Senador La Rocque		379632	08/04/2025	R\$ 20,45
3	06.554.844/0001-60 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO		06554844000160-1-000013/2025	11/03/2025	R\$ 19,75
Valor Unitário				R\$ 20,38	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38	

Item 39: ESPATULA DE MANIPULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		20	R\$ 20,65 (un)	R\$ 413,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	66.229.584/0001-80 - Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas	64389- Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas- 0000492025- 0000182025	06/06/2025	R\$ 20,00
2	05.105.200/0001-22 - Prefeitura Municipal de Muaná	390020	19/05/2025	R\$ 20,00
3	11.278.364/0001-54 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAMBIRA/SE	122185	20/02/2025	R\$ 21,95
Valor Unitário				R\$ 20,65
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Item 40: ESPELHO BUCAL Nº 05 COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 6,97 (un)	R\$ 348,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.705/0001-12 - Prefeitura Municipal de Dom Expedito Lopes		014_2025_Dom Expedito Lopes	25/04/2025	R\$ 6,70
2	44.919.066/0001-55 - MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES / 1 - PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES		44919066000155-1-000013/2025	20/02/2025	R\$ 7,10
3	44.919.066/0001-55 - PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES		00001325	20/02/2025	R\$ 7,10
Valor Unitário				R\$ 6,97	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97	

Item 41: EXPLORADOR DUPLO (05)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 11,16 (un)	R\$ 558,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.204/0001-86 - MUNICIPIO DE RODEIO BONITO / 1 - PREFEITURA MUN RODEIO BONITO		87613204000186-1-000066/2025	05/05/2025	R\$ 12,40
2	87.613.204/0001-86 - PM DE RODEIO BONITO		55900-15-2025-PCP	05/05/2025	R\$ 12,40
3	08.311.904/0001-40 - MUNICIPIO DE POÇO BRANCO / 08311904000140 - Prefeitura		08311904000140-1-000032/2025	14/04/2025	R\$ 8,68
Valor Unitário				R\$ 11,16	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16	

Item 42: FORCEPS 01

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 127,84 (un)	R\$ 1.278,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	17.702.515/0001-36 - MUNICIPIO DE SANTANA DE CATAGUASES / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE CATAGUASES	17702515000136-1-000076/2025	16/06/2025	R\$ 127,96
2	83.211.391/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	83211391000110-1-000013/2025	13/05/2025	R\$ 131,67
3	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS	92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 123,90
Valor Unitário				R\$ 127,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,84

Item 43: FORCEPS 03 (INFANTIL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 2		10	R\$ 93,32 (un)	R\$ 933,20
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Med Sul	Anexo 13	09/07/2025 08:41:55	R\$ 96,90
Valor Unitário				R\$ 96,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.217.335/0001-70 - MUNICIPIO DE GLORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA	14217335000170-1-000018/2025	08/04/2025	R\$ 96,04
2	00.145.789/0001-79 - MUNICIPIO DE CAMPINACU / 13 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00145789000179-1-000093/2025	07/04/2025	R\$ 87,01
Valor Unitário				R\$ 91,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,32

Item 44: FORCEPS 04

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4		10	R\$ 91,54 (un)	R\$ 915,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.004.061/0001-39 - Prefeitura Municipal de Ceará-Mirim	395234	06/06/2025	R\$ 95,35
2	14.217.335/0001-70 - MUNICIPIO DE GLORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA	14217335000170-1-000018/2025	08/04/2025	R\$ 92,25
3	00.145.789/0001-79 - MUNICIPIO DE CAMPINACU / 13 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00145789000179-1-000093/2025	07/04/2025	R\$ 87,01
Valor Unitário				R\$ 91,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,54

Item 45: FORCEPS 101

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 116,30 (un)	R\$ 1.163,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	52.942.380/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	00004125	23/06/2025	R\$ 130,00
2	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS	92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 123,90
3	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000048/2025	17/03/2025	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 116,30
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,30

Item 46: FORCEPS 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 110,57 (un)	R\$ 1.105,70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.387.525/0001-70 - MUNICIPIO DE ARATUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE	07387525000170-1-000063/2025	26/06/2025	R\$ 110,98
2	11.483.837/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	11483837000155-1-000046/2025	14/04/2025	R\$ 108,00
3	06.191.001/0001-47 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1977 - Fundo Municipal de Saúde	06191001000147-1-000003/2025	05/02/2025	R\$ 112,72
Valor Unitário				R\$ 110,57
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,57

Item 47: FORCEPS 151

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 121,39 (un)	R\$ 1.213,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.211.391/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		83211391000110-1-000013/2025	13/05/2025	R\$ 121,26
2	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS		92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 123,90
3	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal		012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 119,00
Valor Unitário					R\$ 121,39
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,39

Item 48: FORCEPS 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 118,59 (un)	R\$ 1.185,90	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.387.525/0001-70 - MUNICIPIO DE ARATUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE	07387525000170-1-000063/2025	26/06/2025	R\$ 110,98



2	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 114,99
3	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II	001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
Valor Unitário				R\$ 118,59
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,59

Item 49: FORCEPS 18 R

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		10	R\$ 116,89 (un)	R\$ 1.168,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.489.910/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul	387988	13/05/2025	R\$ 134,31
2	11.607.258/0001-77 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA / 11607258000177 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA	11607258000177-1-000016/2025	04/04/2025	R\$ 108,43
3	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	375294	26/03/2025	R\$ 107,94
Valor Unitário				R\$ 116,89
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,89

Item 50: FORCEPS 23

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0		10	R\$ 109,18 (un)	R\$ 1.091,80
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Speed	Anexo 16	10/07/2025 08:37:42	R\$ 99,90
2	Dental Access	Anexo 15	10/07/2025 08:36:54	R\$ 106,29
3	AGS Materiais Cirúrgicos	Anexo 14	10/07/2025 08:36:26	R\$ 121,34
Valor Unitário				R\$ 109,18
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,18

Item 51: FORCEPS ADULTO Nº 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 121,27 (un)	R\$ 1.212,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 114,99
2	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	375294	26/03/2025	R\$ 119,00
3	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II	001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
Valor Unitário				R\$ 121,27
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,27



Item 52: FORCEPS ADULTO Nº 17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		10	R\$ 120,27 (un)	R\$ 1.202,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal		012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 112,00
2	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES		375294	26/03/2025	R\$ 119,00
3	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II		001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
Valor Unitário					R\$ 120,27
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,27		

Item 53: FORCEPS ADULTO Nº 18L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 113,04 (un)	R\$ 1.130,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II		001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
2	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDÁ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE		23718356000160-1-000017/2025	06/03/2025	R\$ 104,66
3	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDÁ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE		23718356000160-1-000017/2025	06/03/2025	R\$ 104,66
Valor Unitário					R\$ 113,04
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,04		

Item 54: FORCEPS ADULTO Nº 203

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 2		10	R\$ 104,92 (un)	R\$ 1.049,20	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Enjoel.com		Anexo 17	10/07/2025 08:57:53	R\$ 92,02
Valor Unitário					R\$ 92,02
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	11.632.895/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARMAZÉM	62012- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARMAZÉM- 112025- 62025	23/05/2025	R\$ 111,37
2	82.928.664/0001-80 - Prefeitura Municipal de Aramazém	62012- Prefeitura Municipal de Aramazém- 112025- 62025	23/05/2025	R\$ 111,37
Valor Unitário				R\$ 111,37
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,92

Item 55: FORCEPS ADULTO Nº 44

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 1		10	R\$ 111,40 (un)	R\$ 1.114,00	
Nº	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)		Anexo 19	10/07/2025 09:13:38	R\$ 128,70
2	Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)		Anexo 18	10/07/2025 09:06:43	R\$ 105,99
Valor Unitário				R\$ 117,35	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.262.762/0001-17 - MUNICÍPIO DE ANORI / 01 - Prefeitura Municipal de Anori		04262762000117-1-000015/2024	05/02/2025	R\$ 99,50
Valor Unitário				R\$ 99,50	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,40	

Item 56: FORCEPS ADULTO Nº 46

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 1		10	R\$ 93,45 (un)	R\$ 934,50	
Nº	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)		Anexo 21	10/07/2025 09:15:36	R\$ 104,61
2	Dental & Cia		Anexo 20	10/07/2025 09:15:31	R\$ 93,09
Valor Unitário				R\$ 98,85	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.306.688/0001-06 - MUNICIPIO DE IGUATAMA / 827 - MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	18306688000106-1-000012/2025	11/02/2025	R\$ 82,64
Valor Unitário				R\$ 82,64
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,45

Item 57: FORCEPS ADULTO Nº 65

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 116,68 (un)	R\$ 1.166,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.607.258/0001-77 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA / 11607258000177 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA	11607258000177-1-000016/2025	04/04/2025	R\$ 108,25
2	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 111,98
3	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II	001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
Valor Unitário				R\$ 116,68
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,68

Item 58: FORCEPS ADULTO Nº 68

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		10	R\$ 116,23 (un)	R\$ 1.162,30	
Nº					
Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Speed		Anexo 24	10/07/2025 09:21:00	R\$ 99,90
2	Dental Speed		Anexo 23	10/07/2025 09:20:38	R\$ 120,90
3	Surya Dental		Anexo 22	10/07/2025 09:20:35	R\$ 127,90
Valor Unitário					R\$ 116,23
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,23

Item 59: FORCEPS ADULTO Nº 69

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		10	R\$ 127,26 (un)	R\$ 1.272,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.489.910/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul		387988	13/05/2025	R\$ 133,02
2	22.938.732/0001-60 - Prefeitura Municipal de Curionópolis		380917	11/04/2025	R\$ 118,95
3	06.553.929/0001-24 - Prefeitura Municipal de Pedro II		001_2025r_Pedro II	11/03/2025	R\$ 129,81
Valor Unitário					R\$ 127,26



Item 60: LIMA DE OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 61,85 (un)	R\$ 618,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.422/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE		57870-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0322025-0092025	08/04/2025	R\$ 64,80
2	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 6 - Secretaria Municipal de Saúde		06226583000150-1-000022/2025	01/04/2025	R\$ 60,05
3	97.320.030/0001-17 - MUNICIPIO DE SARANDI / 1 - Município de Sarandi		97320030000117-1-000003/2025	04/02/2025	R\$ 60,69
Valor Unitário					R\$ 61,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,85					

Item 61: ESPÁTULA DUPLA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 58,67 (un)	R\$ 1.760,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.770.288/0001-01 - MUNICIPIO DE ALVARENGA / 631 - Unidade Única		19770288000101-1-000030/2025	02/06/2025	R\$ 52,00
2	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR		76973692000116-1-000010/2025	29/04/2025	R\$ 57,00
3	11.401.979/0001-26 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 393 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE		11401979000126-1-000003/2025	11/02/2025	R\$ 67,00
Valor Unitário					R\$ 58,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,67					

Item 62: PINÇA GOIVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		10	R\$ 157,92 (un)	R\$ 1.579,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	66.229.584/0001-80 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DE MINAS / 66229584000180-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE MINAS		66229584000180-1-000028/2025	06/06/2025	R\$ 137,78
2	11.278.364/0001-54 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAMBIRA/SE		122185	20/02/2025	R\$ 167,13
3	06.191.001/0001-47 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1977 - Fundo Municipal de Saúde		06191001000147-1-000003/2025	05/02/2025	R\$ 168,86
Valor Unitário					R\$ 157,92



Item 63: PINÇA PARA ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		30	R\$ 16,10 (un)	R\$ 483,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.640/0001-15 - Prefeitura Municipal de Caturité		378172	02/04/2025	R\$ 16,30
2	06.554.844/0001-60 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO		06554844000160-1-000013/2025	11/03/2025	R\$ 16,01
3	92.410.448/0001-00 - PM DE LAJEADO DO BUGRE		76400-5-2025-PRD	31/01/2025	R\$ 15,99
Valor Unitário					R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Item 64: PORTA AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 55,53 (un)	R\$ 1.665,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	52.942.380/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA		00004125	23/06/2025	R\$ 55,00
2	01.619.207/0001-01 - Prefeitura Municipal de Canas		20_2025_Canas	11/06/2025	R\$ 56,58
3	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal		012_2025_Bananal	31/03/2025	R\$ 55,00
Valor Unitário					R\$ 55,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,53

Item 65: PORTA ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5	R\$ 93,82 (un)	R\$ 469,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.705/0001-12 - Prefeitura Municipal de Dom Expedito Lopes		014_2025_Dom Expedito Lopes	25/04/2025	R\$ 96,07
2	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS		92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 89,90
3	35.101.369/0001-75 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 583 - Secretaria Municipal de Saúde		35101369000175-1-000055/2024	30/01/2025	R\$ 95,48
Valor Unitário					R\$ 93,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,82



Item 66: PORTA DYCAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 1		10	R\$ 10,67 (un)	R\$ 106,70	
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	BR Cirurgica	Anexo 26	11/07/2025 08:40:31	R\$ 12,13	
2	Orion Cientific	Anexo 25	11/07/2025 08:40:28	R\$ 10,78	
Valor Unitário				R\$ 11,46	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.080.887/0001-30 - Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho	50810-Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho-012025-012025	21/01/2025	R\$ 9,10	
Valor Unitário				R\$ 9,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Item 67: PORTA MATRIZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		20	R\$ 33,83 (un)	R\$ 676,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.070.404/0001-75 - Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia	382985	23/04/2025	R\$ 34,22	
2	11.607.258/0001-77 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA / 11607258000177 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA	11607258000177-1-000016/2025	04/04/2025	R\$ 34,27	
3	08.999.674/0001-53 - Prefeitura Municipal de Sousa	375586	25/03/2025	R\$ 33,00	
Valor Unitário				R\$ 33,83	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,83

Item 68: PORTA RESÍDUO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		10	R\$ 59,72 (un)	R\$ 597,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.428.854/0001-39 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS / 633 - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	18428854000139-1-000049/2025	10/06/2025	R\$ 49,15	
2	87.890.992/0001-58 - Prefeitura Municipal de Gravataí	386932	08/05/2025	R\$ 68,81	
3	13.753.959/0001-40 - MUNICIPIO DE ITAMARI / 2617 - MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	13753959000140-1-000054/2025	30/04/2025	R\$ 61,19	



Item 69: SONDA MILIMETRADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 49,47 (un)	R\$ 1.484,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.137.410/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP		NºPregão:930932025 UASG:986219	17/03/2025	R\$ 42,90
Valor Unitário					R\$ 42,90
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.113.937/0001-36 - Prefeitura Municipal de Angelândia		56311-Prefeitura Municipal de Angelândia-112025-22025	25/03/2025	R\$ 53,00
2	87.958.658/0001-99 - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES		87958658000199-1-000181/2025	19/02/2025	R\$ 52,50
Valor Unitário					R\$ 52,75
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,47

Item 70: SERINGA CARPULE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		70	R\$ 47,02 (un)	R\$ 3.291,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.609.780/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO DE MINAS		59600-PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO DE MINAS-492025-102025	29/04/2025	R\$ 48,66
2	08.898.124/0001-48 - Prefeitura Municipal de Mamanguape		371793	12/03/2025	R\$ 44,14
3	76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR		33466_032025	24/02/2025	R\$ 48,25
Valor Unitário					R\$ 47,02
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,02

Item 71: SONDA EXPLORADORA Nº 05

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 12,13 (un)	R\$ 242,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	45.126.992/0001-36 - PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA	00013524	25/03/2025	R\$ 11,50
2	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000048/2025	17/03/2025	R\$ 13,00
3	23.773.012/0001-54 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER / 01001 - CON INTEM DE DES REGIONAL - CONDER	23773012000154-1-000119/2024	28/01/2025	R\$ 11,88
Valor Unitário				R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Item 72: SONDA PERIODONTAL TIPO OMS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0		20	R\$ 32,16 (un)	R\$ 643,20
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dyemp Distribuidora	Anexo 29	11/07/2025 10:58:49	R\$ 38,00
2	Surya Dental	Anexo 28	11/07/2025 10:58:24	R\$ 30,43
3	Dental & Cia	Anexo 27	11/07/2025 10:57:50	R\$ 28,05
Valor Unitário				R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Item 73: TESOURA TRIS CURTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 1		70	R\$ 29,23 (un)	R\$ 2.046,10
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	Anexo 31	11/07/2025 11:09:14	R\$ 31,90
2	Centecor Hospitalar	Anexo 30	11/07/2025 11:09:09	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 30,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS	92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 25,90
Valor Unitário				R\$ 25,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23

Item 74: CABO COM ESPELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 12,22 (un)	R\$ 488,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.692.044/0001-46 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ROMA / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11692044000146-1-000019/2025	25/06/2025	R\$ 12,23
2	11.520.287/0001-05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EDEALINA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EDEALINA	11520287000105-1-000005/2025	08/06/2025	R\$ 12,35
3	10.764.307/0001-12 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA / 158411 - INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS SALVADOR	10764307000112-1-000319/2024	23/04/2025	R\$ 12,07
Valor Unitário				R\$ 12,22
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Item 75: PONTAS TIPO INSERTOS PARA ULTRASSON ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0		30	R\$ 264,87 (un)	R\$ 7.946,10
Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dentalshop	Anexo 34	07/08/2025 12:02:23	R\$ 265,00
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	Anexo 33	07/08/2025 12:01:17	R\$ 272,71
3	Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)	Anexo 32	07/08/2025 11:58:21	R\$ 256,90
Valor Unitário				R\$ 264,87
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,87

Item 76: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		150	R\$ 3,92 (un)	R\$ 588,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.157.810/0001-68 - Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	373243	21/03/2025	R\$ 3,97
2	10.836.927/0001-10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 10836927000110-002 - Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros	10836927000110-1-000011/2025	07/03/2025	R\$ 3,90
3	45.547.395/0001-85 - MUNICÍPIO DE IACRI / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	45547395000185-1-000003/2025	12/02/2025	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,92
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Item 77: ADESIVO DENTINÁRIO SML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		150	R\$ 12,06 (un)	R\$ 1.809,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.278.364/0001-54 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAMBIRA/SE	122185	20/02/2025	R\$ 12,70



2	46.137.428/0001-81 - MUNICIPIO DE AREALVA / 1 - MUNICÍPIO DE AREALVA	46137428000181-1-000011/2025	19/02/2025	RS 10,90
3	17.935.396/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMANDUCAIA / 228 - Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	17935396000161-1-000323/2024	03/02/2025	RS 12,58
Valor Unitário				RS 12,06
				Média dos Preços Obtidos: RS 12,06

Item 78: ÁGUA OXIGENADA DE 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 4,36 (un)	R\$ 43,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.414.581/0001-73 - Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas		59919-Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas-162025-92025	30/04/2025	RS 4,60
2	11.924.138/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINETROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11924138000101-1-000648/2024	25/04/2025	RS 4,20
3	01.611.339/0001-97 - MUNICIPIO DE BALNEARIO PINHAL / 10731 - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL		01611339000197-1-000089/2025	22/04/2025	RS 4,29
Valor Unitário				RS 4,36	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36	

Item 79: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 26,70 (un)	R\$ 2.670,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.147/0001-35 - PM DE CRISSIUMAL		45900-83-2025-PCE	25/06/2025	RS 26,79
2	11.168.270/0001-22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS / 55 - FMS - PALMEIRAS DE GOIAS		11168270000122-1-000024/2025	27/05/2025	RS 26,61
3	11.352.368/0001-35 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ITAGUARU / 6 - FMS - ITAGUARU		11352368000135-1-000004/2025	26/02/2025	RS 26,71
Valor Unitário				RS 26,70	
				Média dos Preços Obtidos: RS 26,70	

Item 80: AGULHA GENGIVAL EXTRACURTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		20	R\$ 19,43 (un)	R\$ 388,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-002573/2025	01/04/2025	R\$ 19,00
2	08.993.909/0005-23 - Prefeitura Municipal de Esperança	376064	26/03/2025	R\$ 19,80
3	09.148.131/0001-95 - Prefeitura Municipal de Manairé	366496	19/02/2025	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,43
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43

Item 81: AGULHA GENGIVAL LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		40	R\$ 32,68 (un)	R\$ 1.307,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	11.299.001/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUIPAPA / 1821 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIPAPÁ/PE	11299001000103-1-000012/2025		26/06/2025	R\$ 32,68
2	11.267.244/0001-51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITI ALEGRE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11267244000151-1-000109/2025		06/06/2025	R\$ 32,50
3	06.553.606/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	392114		27/05/2025	R\$ 32,87
Valor Unitário					R\$ 32,68
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,68

Item 82: ALVEOLEX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 24,05 (un)	R\$ 1.443,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	11.443.804/0001-81 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO REDONDO / 715 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO REDONDO/SE	11443804000181-1-000018/2025		15/05/2025	R\$ 21,00
2	08.549.559/0001-87 - Equiplano - Prefeitura Municipal de Santo Inácio Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio	FMSSI-62025-Pregão Eletrônico		15/04/2025	R\$ 25,17
3	11.306.864/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00000725		06/03/2025	R\$ 25,99
Valor Unitário					R\$ 24,05
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05

Item 83: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA CX 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 179,77 (un)	R\$ 35.954,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	29.128.741/0001-34 - MUNICIPIO DE CARMO / 931 - MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	29128741000134-1-000012/2025		03/06/2025	R\$ 191,90
2	07.827.165/0001-80 - GRANJA Prefeitura Municipal Secretaria Municipal de Saúde	061-22/2025		02/04/2025	R\$ 157,40
3	08.741.399/0001-73 - MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI	08741399000173-1-000042/2025		27/03/2025	R\$ 190,00
Valor Unitário					R\$ 179,77



Item 84: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR A 2% CX 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 185,06 (un)	R\$ 7.402,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.385.775/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 595 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA/SE		11385775000149-1-000002/2025	13/05/2025	R\$ 184,00
2	94.707.494/0001-92 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA		94707494000192-1-000133/2025	04/03/2025	R\$ 185,40
3	08.110.439/0001-89 - MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS / 001 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos		08110439000189-1-000004/2025	13/02/2025	R\$ 185,77
Valor Unitário					R\$ 185,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,06					

Item 85: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA DE 2% COM EPINEFRINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 183,91 (un)	R\$ 7.356,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.781.828/0001-76 - MUNICIPIO DE IBITIARA / 2803 - MUNICIPIO DE IBITIARA - BA		13781828000176-1-000002/2025	08/05/2025	R\$ 193,95
2	12.208.466/0001-66 - CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS / 1 - CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS		12208466000166-1-000007/2025	28/04/2025	R\$ 184,10
3	18.114.231/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA		60222-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0000632025-0000232025	28/04/2025	R\$ 173,68
Valor Unitário					R\$ 183,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,91					

Item 86: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRICTOR C/ 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		5	R\$ 183,82 (un)	R\$ 919,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	91.987.669/0001-74 - PM DE MONTE BELO DO SUL		77400-191-2025-PRD	12/05/2025	R\$ 187,34
2	01.612.650/0001-50 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri		378403	03/04/2025	R\$ 186,28
3	08.874.984/0001-41 - Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia		372681	15/03/2025	R\$ 177,85



Item 87: ANESTÉSICO TÓPICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		100	R\$ 17,45 (un)	R\$ 1.745,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.572.597/0001-01 - MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU		01572597000101-1-000117/2025	14/04/2025	R\$ 16,89
2	11.391.015/0001-44 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARROLANDIA - TO / 1612 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLÂNDIA/TO		11391015000144-1-000003/2025	19/03/2025	R\$ 17,60
3	08.096.612/0001-31 - Prefeitura Municipal de São Fernando		367922	24/02/2025	R\$ 17,86
Valor Unitário					R\$ 17,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,45

Item 88: APLICADOR DE MICROBUSH

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		150	R\$ 7,81 (un)	R\$ 1.171,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.808.613/0001-00 - MUNICIPIO DE CICERO DANTAS / 686 - MUNICIPIO DE CÍCERO DANTAS/BA		13808613000100-1-000046/2025	22/04/2025	R\$ 7,00
2	08.868.937/0001-95 - Prefeitura Municipal de Serra Redonda		375650	26/03/2025	R\$ 7,98
3	44.573.087/0001-61 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA		00002925	20/02/2025	R\$ 8,44
Valor Unitário					R\$ 7,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Item 89: AVENTAIS DE CHUMBO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		15	R\$ 339,69 (un)	R\$ 5.095,35	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.603.395/0001-18 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO		00003725	09/05/2025	R\$ 366,57
2	01.612.337/0001-12 - Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão		386400	07/05/2025	R\$ 312,51
3	76.978.881/0001-81 - MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR		76978881000181-1-000004/2025	11/02/2025	R\$ 340,00
Valor Unitário					R\$ 339,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,69



Item 90: BABADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 8,31 (un)	R\$ 831,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.208.834/0001-59 - MUNICIPIO DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES / 987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		76208834000159-1-000082/2025	27/05/2025	R\$ 8,75
2	78.101.821/0001-01 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE / 987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR		78101821000101-1-000047/2025	22/05/2025	R\$ 7,30
3	13.131.982/0001-00 - MUNICIPIO DE PORTO DA FOLHA / 394 - MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE		13131982000100-1-000010/2025	19/03/2025	R\$ 8,89
Valor Unitário					R\$ 8,31
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Item 91: BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 31		50	R\$ 19,82 (un)	R\$ 991,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS		NºPregão:902532025 UASG:090141	15/05/2025	R\$ 20,59
2	03.532.661/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO		NºPregão:900172025 UASG:927538	14/04/2025	R\$ 19,07
Valor Unitário					R\$ 19,83
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,82

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.677.609/0001-65 - Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros		388685	19/05/2025	R\$ 19,80
Valor Unitário					R\$ 19,80
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,82

Item 92: BORRACHA (ABRIDOR DE BOCA) PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 7,71 (un)	R\$ 154,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.428.854/0001-39 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS / 633 - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG		18428854000139-1-000049/2025	10/06/2025	R\$ 7,76
2	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM		03162047000140-1-000045/2025	04/06/2025	R\$ 6,55
3	03.381.462/0001-94 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACU / 655 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇU/GO		03381462000194-1-000007/2025	23/05/2025	R\$ 8,83
Valor Unitário					R\$ 7,71
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71



Item 93: BROCA ZECKRYA ESFÉRICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 7,35 (un)	R\$ 735,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.206/0001-56 - Prefeitura Municipal de Matarlândia		61965-Prefeitura Municipal de Matarlândia-00322025-00142025	15/05/2025	R\$ 7,38
2	10.564.533/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS		10564533000150-1-000031/2025	17/03/2025	R\$ 7,35
3	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde		07598659000130-1-000020/2025	13/03/2025	R\$ 7,31
Valor Unitário					R\$ 7,35
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35		

Item 94: BROCA ZECKRYA LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 7,55 (un)	R\$ 755,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.668.376/0001-34 - MUNICIPIO DE MONTE BELO / 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO		18668376000134-1-000060/2025	09/06/2025	R\$ 7,50
2	87.890.992/0001-58 - PM DE GRAVATAÍ		49100-64-2025-PCE	08/04/2025	R\$ 7,50
3	44.547.305/0001-93 - MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA / 1 - MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA		44547305000193-1-000003/2025	05/02/2025	R\$ 7,65
Valor Unitário					R\$ 7,55
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55		

Item 95: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 702 LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		40	R\$ 9,28 (un)	R\$ 371,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB		Dispensa de Licitação Nº 90021/2025 UASG: 380144	27/06/2025	R\$ 9,75
2	77.816.510/0001-66 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:900562025 UASG:987565	24/06/2025	R\$ 9,00
3	28.523.215/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:900212025 UASG:150182	29/04/2025	R\$ 9,10
Valor Unitário					R\$ 9,28
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28		



Item 96: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 703 LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		40	R\$ 8,58 (un)	R\$ 343,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.816.510/0001-66 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:900562025 UASG:987565	24/06/2025	R\$ 9,00
2	28.523.215/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:900212025 UASG:150182	29/04/2025	R\$ 8,75
Valor Unitário					R\$ 8,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.347.135/0001-16 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT		00004925	09/07/2025	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78					

Item 97: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 8C LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 9,35 (un)	R\$ 374,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.436.747/0001-03 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEIRO DO NORTE - CPSMJN / 202501 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE		11436747000103-1-000008/2025	25/04/2025	R\$ 9,07
2	11.043.312/0001-07 - MUNICIPIO DE MIRANDIBA / 112 - Unidade Única		11043312000107-1-000021/2025	07/04/2025	R\$ 9,05
3	06.158.729/0001-77 - MUNICIPIO DE MATINHA / 598 - Prefeitura Municipal de Matinha - MA		06158729000177-1-000017/2025	07/04/2025	R\$ 9,92
Valor Unitário					R\$ 9,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35					

Item 98: BROCAS DIAMANTADAS 1012

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		100	R\$ 8,84 (un)	R\$ 884,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.578.530/0001-12 - MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO		136-2025- PEDRO DE TOLEDO-SP- MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO- DISPENSA ELETRÔNICA	02/06/2025	R\$ 8,30



2 06.117.071/0001-55 - MUNICIPIO DE BURITI / 4265 - Fundo Municipal de Saúde

3 08.920.126/0001-96 - Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz

Valor Unitário

06117071000155- 29/05/2025 RS 8,42
1-000039/2025

374407 20/03/2025 RS 9,81

RS 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Item 99: BROCAS DIAMANTADAS 1013

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 8		100	R\$ 8,20 (un)	RS 820,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.578.530/0001-12 - MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO		136-2025- PEDRO DE TOLEDO-SP- MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO- DISPENSA ELETRÔNICA	02/06/2025	RS 8,30	
2	05.070.404/0001-75 - Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia		382985	23/04/2025	RS 8,08	
3	95.587.622/0001-74 - Município de Vimond - PR		35020_152025	16/04/2025	RS 8,22	
Valor Unitário					RS 8,20	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Item 100: BROCAS DIAMANTADAS 1032

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 5		40	R\$ 7,21 (un)	RS 288,40		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.578.530/0001-12 - MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO		136-2025- PEDRO DE TOLEDO-SP- MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO- DISPENSA ELETRÔNICA	02/06/2025	RS 8,30	
2	45.126.992/0001-36 - PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA		00013524	25/03/2025	RS 6,30	
3	18.338.202/0001-03 - Prefeitura Municipal Olaria		355481	26/02/2025	RS 7,02	
Valor Unitário					RS 7,21	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 101: BROCAS DIAMANTADAS 1034

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		40	R\$ 9,32 (un)	RS 372,80	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.117.071/0001-55 - MUNICIPIO DE BURITI / 4265 - Fundo Municipal de Saúde	06117071000155-1-000039/2025	29/05/2025	R\$ 8,42
2	13.959.501/0001-41 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LEOPOLDINA / 13959501000141-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	13959501000141-1-000002/2025	02/05/2025	R\$ 8,00
3	11.040.888/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANTTO/PE	127088	28/03/2025	R\$ 11,55
Valor Unitário				R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Item 102: BROCAS DIAMANTADAS 1034 LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 7,27 (un)	R\$ 290,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.959.501/0001-41 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LEOPOLDINA / 13959501000141-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	13959501000141-1-000002/2025	02/05/2025	R\$ 8,00
2	45.126.992/0001-36 - PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA	00013524	25/03/2025	R\$ 6,20
3	05.505.334/0001-30 - MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA	122901	25/02/2025	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 103: BROCAS DIAMANTADAS 1043

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 2		40	R\$ 10,33 (un)	R\$ 413,20
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental & Cia	Anexo 35	21/07/2025 10:32:33	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.587.622/0001-74 - Município de Virmond - PR	35020_152025	16/04/2025	R\$ 8,39
2	18.349.928/0001-41 - MUNICIPIO DE JORDANIA / 020602 - DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO	18349928000141-1-000065/2025	11/03/2025	R\$ 11,60
Valor Unitário				R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Item 104: BROCAS DIAMANTADAS 1051

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 1		40	R\$ 6,34 (un)	R\$ 253,60



Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Apolo Dental		08/08/2025 09:02:31	R\$ 6,69
2	Dental Med Sul	Anexo 36	08/08/2025 09:00:47	R\$ 5,81
Valor Unitário				R\$ 6,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.443.632/0001-60 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACUIPE / 1089 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	16443632000160-1-000008/2025	30/04/2025	R\$ 6,51
Valor Unitário				R\$ 6,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34				

Item 105: BROCAS DIAMANTADAS 1090

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 7,65 (un)	R\$ 306,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.578.530/0001-12 - MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO	136-2025-PEDRO DE TOLEDO-SP-MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO-DISPENSA ELETRÔNICA	02/06/2025	R\$ 8,30
2	05.505.334/0001-30 - MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA	122901	25/02/2025	R\$ 7,30
3	35.101.369/0001-75 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 583 - Secretaria Municipal de Saúde	35101369000175-1-000055/2024	30/01/2025	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 7,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65				

Item 106: BROCAS DIAMANTADAS 1092

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 7,51 (un)	R\$ 300,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	67.172.437/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	00004225	19/05/2025	R\$ 7,19
2	45.126.992/0001-36 - PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA	00013524	25/03/2025	R\$ 8,00
3	35.101.369/0001-75 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 583 - Secretaria Municipal de Saúde	35101369000175-1-000055/2024	30/01/2025	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 7,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51				



Item 107: BROCAS DIAMANTADAS 2067 LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		40	R\$ 9,04 (un)	RS 361,60	
Nº	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee		Anexo 39	08/08/2025 10:05:51	R\$ 9,26
2	Dental Med Sul		Anexo 38	08/08/2025 10:05:33	R\$ 8,76
3	Sinete Cirurgica		Anexo 37	08/08/2025 10:01:37	R\$ 9,10
Valor Unitário					R\$ 9,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04					

Item 108: BROCAS DIAMANTADAS 2200 LINHA FG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		40	R\$ 7,39 (un)	RS 295,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.639.472/0001-03 - MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI		18-2025-NOVO ITACOLOMI-PR-MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI-PREGÃO ELETRÔNICO	16/06/2025	R\$ 7,64
2	95.639.472/0001-03 - MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI - PR		95639472000103-1-000042/2025	16/06/2025	R\$ 7,45
3	04.880.258/0001-80 - Prefeitura Municipal de Maracanã		388737	14/05/2025	R\$ 7,08
Valor Unitário					R\$ 7,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39					

Item 109: BROCAS ESFÉRICAS CIRÚRGICAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		40	R\$ 7,65 (un)	RS 306,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.854.534/0001-07 - Prefeitura Municipal de São João do Araguaia		400334	26/06/2025	R\$ 7,85
2	46.374.500/0001-94 - SECRETARIA DA SAUDE		2024/33299	22/05/2025	R\$ 7,50
3	16.725.962/0001-48 - MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG		16725962000148-1-000016/2025	12/05/2025	R\$ 7,60
Valor Unitário					R\$ 7,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65					



Item 110: BROCAS ESFÉRICAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 CARBIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 5,01 (un)	R\$ 250,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.259.476/0001-68 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11259476000168-1-000057/2025	13/06/2025	RS 4,82
2	18.940.098/0001-22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO		57664-PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO-382025-132025	29/04/2025	RS 4,51
3	04.215.994/0001-14 - PM DE QUATRO TRMÃOS		88041-108-2025-PRD	14/04/2025	RS 5,70
Valor Unitário					RS 5,01
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.01	

Item 111: BROCAS ESFÉRICAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 CARBIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 5,04 (un)	R\$ 252,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.259.476/0001-68 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11259476000168-1-000057/2025	13/06/2025	RS 4,82
2	07.540.925/0001-74 - MUNICIPIO DE CATARINA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		07540925000174-1-000016/2025	24/04/2025	RS 4,80
3	46.634.499/0001-90 - Prefeitura Municipal de Boituva		49463-Prefeitura Municipal de Boituva-22042024-692024	27/01/2025	RS 5,49
Valor Unitário					RS 5,04
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.04	

Item 112: BROCAS ESFÉRICAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 CARBIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 5,83 (un)	RS 291,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.072/0001-77 - Prefeitura Municipal de José Raydan		63273-Prefeitura Municipal de José Raydan-0422025-0122025	28/05/2025	RS 5,79
2	13.682.398/0001-35 - MUNICIPIO DE CAMACAN / 000000001 - LICITACOES-E		13682398000135-1-000023/2025	20/05/2025	RS 5,70



3 18.940.098/0001-22 - MUNICIPIO DE BUENO BRANDAO / 411 - Unidade Única 18940098000122- 29/04/2025 RS 6,00
1-000044/2025

Valor Unitário

RS 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Item 113: BROCAS ESFÉRICAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 CARBIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	RS 5,68 (un)	RS 284,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.067.271/0001-27 - MUNICIPIO DE ITARUMA / 7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		01067271000127-1-000289/2025	11/07/2025	RS 5,94
2	03.648.540/0001-74 - MUNICIPIO DE DIAMANTINO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO		03648540000174-1-000034/2025	29/05/2025	RS 5,60
3	18.008.870/0001-72 - MUNICIPIO DE CAXAMBU / 1 - MUNICIPIO DE CAXAMBU		18008870000172-1-000059/2025	08/04/2025	RS 5,50
Valor Unitário					RS 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Item 114: BROCAS ESFÉRICAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 CARBIDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	RS 5,44 (un)	RS 272,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	43.008.291/0001-77 - MUNICIPIO DE ADAMANTINA / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		43008291000177-1-000006/2025	20/03/2025	RS 5,85
2	04.543.783/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1468 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ		04543783000100-1-000002/2025	25/02/2025	RS 5,25
3	18.401.059/0001-57 - MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE / 18401059000157-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE		18401059000157-1-000003/2025	13/02/2025	RS 5,21
Valor Unitário					RS 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Item 115: CAIXA ESCURA PARA REVELAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		15	RS 181,36 (un)	RS 2.720,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.429.379/0001-50 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista		46429379000150-1-000068/2025	19/05/2025	RS 187,07
2	10.150.076/0001-57 - MUNICIPIO DE ITAQUITINGA / 982455 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA		10150076000157-1-000011/2025	24/03/2025	RS 172,00
3	09.148.131/0001-95 - Prefeitura Municipal de Manaíra		366496	19/02/2025	RS 185,00
Valor Unitário					RS 181,36



Item 116: CÁPSULA DE AMALGAMA 01 PORÇÃO POTES C/50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		10	R\$ 152,11 (un)	R\$ 1.521,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.752.993/0001-08 - MUNICIPIO DE ITORORO / 000000001 - MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES		13752993000108-1-000013/2025	30/04/2025	R\$ 123,03
2	88.120.662/0001-46 - Prefeitura Municipal de Itaqui		374099	20/03/2025	R\$ 164,95
3	08.079.774/0001-61 - Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi		372095	13/03/2025	R\$ 168,36
Valor Unitário					R\$ 152,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,11

Item 117: CÁPSULA DE AMALGAMA DE 02 PORÇÕES POTES C/50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5	R\$ 191,55 (un)	R\$ 957,75	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.752.993/0001-08 - MUNICIPIO DE ITORORO / 000000001 - MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES		13752993000108-1-000013/2025	30/04/2025	R\$ 175,90
2	13.661.399/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE		58781-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-0022025-0012025	14/04/2025	R\$ 200,00
3	12.013.802/0001-15 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 1079 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTENÁRIO/TO		12013802000115-1-000001/2025	07/04/2025	R\$ 198,74
Valor Unitário					R\$ 191,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,55

Item 118: CARBONO OCLUSAL C/12 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		120	R\$ 6,09 (un)	R\$ 730,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.190.765/0001-92 - Prefeitura Municipal de Eirunepé		381686	15/04/2025	R\$ 5,80
2	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia		377767	02/04/2025	R\$ 5,98
3	08.146.425/0001-15 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura		08146425000115-1-000022/2025	21/02/2025	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09



Item 119: CARIOSTÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 16,70 (un)	R\$ 1.002,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.694.139/0001-83 - MUNICIPIO DE JACAREI / 1 - GERAL		46694139000183-1-000480/2025	05/05/2025	R\$ 16,20
2	18.008.870/0001-72 - MUNICIPIO DE CAXAMBU / 1 - MUNICIPIO DE CAXAMBU		18008870000172-1-000059/2025	08/04/2025	R\$ 16,30
3	17.754.136/0001-90 - MUNICIPIO DE DIAMANTINA / 01062001 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA		17754136000190-1-000174/2024	18/03/2025	R\$ 17,60
Valor Unitário					R\$ 16,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70

Item 120: CARTELA PLÁSTICA PARA RAIOS-X

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		100	R\$ 2,42 (un)	R\$ 242,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Free		Anexo 40	22/07/2025 08:15:50	R\$ 2,76
Valor Unitário					R\$ 2,76

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.614.269/0001-46 - Prefeitura Municipal de Sertão		387446	09/05/2025	R\$ 2,25
2	27.165.547/0001-01 - Prefeitura Municipal de Viana		363841	07/02/2025	R\$ 2,24
Valor Unitário					R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Item 121: CIMENTO LONOMERO DE VIDRO MODIFICADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 19,50 (un)	R\$ 390,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160050 - HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX - CE		00394452000103-1-010157/2025	20/05/2025	R\$ 19,80
2	13.133.909/0001-60 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 932218 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA/PE		13133909000160-1-000009/2025	17/03/2025	R\$ 18,81
3	00.394.429/0001-00 - COMANDO DA AERONAUTICA / 120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO		00394429000100-1-000151/2025	14/02/2025	R\$ 19,88
Valor Unitário					R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50



Item 122: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 9,69 (un)	R\$ 96,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	43.465.459/0001-73 - MUNICIPIO DE AMPARO / 0213 - SECRETARIA DE SAÚDE		43465459000173-1-000525/2025	15/04/2025	R\$ 9,12
2	00.955.107/0001-93 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO / 162 - Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP		00955107000193-1-000031/2025	20/03/2025	R\$ 10,16
3	04.543.783/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 1468 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ		04543783000100-1-000003/2025	26/02/2025	R\$ 9,80
Valor Unitário					R\$ 9,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Item 123: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 2		10	R\$ 8,38 (un)	R\$ 83,80	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)		Anexo 41	08/08/2025 13:28:43	R\$ 7,89
Valor Unitário					R\$ 7,89

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	43.465.459/0001-73 - MUNICIPIO DE AMPARO / 0213 - SECRETARIA DE SAÚDE		43465459000173-1-000525/2025	15/04/2025	R\$ 9,12
2	02.322.413/0001-18 - ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOPE / 2356 - ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOPE/PR		02322413000118-1-000001/2025	27/01/2025	R\$ 8,12
Valor Unitário					R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Item 124: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO- HIDRO C

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		50	R\$ 24,49 (un)	R\$ 1.224,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.689/0001-78 - Prefeitura Municipal de Maturéia		392500	28/05/2025	R\$ 24,00
2	18.116.111/0001-23 - MUNICIPIO DE ARACAI / 341 - Unidade Única		18116111000123-1-000016/2025	23/05/2025	R\$ 24,99
3	07.623.069/0001-10 - MUNICIPIO DE URUBURETAMA / 4 - Secretaria de Saúde - SMS		07623069000110-1-000015/2025	14/04/2025	R\$ 24,47
Valor Unitário					R\$ 24,49



Item 125: CIMENTO IONOMERO DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 31,00 (un)	R\$ 3.100,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.590.832/0001-11 - MUNICIPIO DE PINHAL DO SAO BENTO / 985495 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO		95590832000111-1-000056/2025	06/06/2025	R\$ 30,00
2	01.612.477/0001-90 - MUNICIPIO DE IBIRACATU / 01001 - Prefeitura Municipal de Ibiracatu		01612477000190-1-000021/2025	30/04/2025	R\$ 32,00
3	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR		76973692000116-1-000010/2025	29/04/2025	R\$ 31,00
Valor Unitário					R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Item 126: CIMENTO PROVISÓRIO (COLTOSOL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		90	R\$ 13,14 (un)	R\$ 1.182,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.335.591/0001-74 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0801 - FMS		11335591000174-1-000025/2025	30/06/2025	R\$ 13,30
2	06.554.844/0001-60 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO		06554844000160-1-000013/2025	11/03/2025	R\$ 13,13
3	46.223.723/0001-50 - MUNICIPIO DE TAGUAI		00004225	26/02/2025	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 13,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Item 127: CLOREXIDINA A 0,12%

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		100	R\$ 13,68 (un)	R\$ 1.368,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.389.851/0001-94 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES / 11389851000194 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES		11389851000194-1-000019/2025	09/06/2025	R\$ 13,60
2	11.308.823/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE		122299	21/02/2025	R\$ 14,00
3	11.401.979/0001-26 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 393 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE		11401979000126-1-000003/2025	11/02/2025	R\$ 13,44
Valor Unitário					R\$ 13,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68



Item 128: COLGADURAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		120	R\$ 4,94 (un)	R\$ 592,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.072.448/0001-95 - Prefeitura Municipal de Naruba		393007	29/05/2025	R\$ 4,82
2	07.547.821/0001-91 - MUNICIPIO DE ACARAU / 202506 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		07547821000191-1-000026/2025	20/03/2025	R\$ 4,95
3	11.306.581/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 484 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROBA/SE		11306581000100-1-000001/2025	13/02/2025	R\$ 5,06
Valor Unitário					R\$ 4,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94					

Item 129: CUNHA DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 19,77 (un)	R\$ 593,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.449.571/0001-10 - MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA / 08449571000110 - MUNICÍPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA		08449571000110-1-000099/2025	22/05/2025	R\$ 19,32
2	83.211.391/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		83211391000110-1-000013/2025	13/05/2025	R\$ 20,00
3	18.409.177/0001-01 - Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão		60834-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-01002025-01002025	12/05/2025	R\$ 19,99
Valor Unitário					R\$ 19,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77					

Item 130: DENTIFRÍCIO COM FLÚOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		1.000	R\$ 1,77 (un)	R\$ 1.770,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	29.138.377/0001-93 - MUNICIPIO DE TRES RIOS		NºPregão:900422025 UASG:985919	23/05/2025	R\$ 1,82
Valor Unitário					R\$ 1,82
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	18.307.439/0001-27 - Prefeitura Municipal de Guanhões	55285-Prefeitura Municipal de Guanhões-0000242025-0000102025	12/03/2025	RS 1,80
2	03.155.926/0001-44 - MUNICIPIO DE DOURADOS / 1 - MUNICIPIO DE DOURADOS	03155926000144-1-000008/2025	25/02/2025	RS 1,70
Valor Unitário				RS 1,75
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 131: DETERGENTE ENZIMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		120	R\$ 11,12 (un)	R\$ 1.334,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	10.907.425/0001-32 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 975133 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CABROBÓ	10907425000132-1-000004/2025		02/04/2025	R\$ 11,03
2	03.342.938/0001-88 - MUNICIPIO DE INOCENCIA / 215 - Prefeitura Municipal de Inocência - MS	03342938000188-1-000007/2025		10/03/2025	R\$ 11,25
3	13.753.959/0001-40 - MUNICIPIO DE ITAMARI / 2617 - MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	13753959000140-1-000017/2025		30/01/2025	R\$ 11,09
Valor Unitário					R\$ 11,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12					

Item 132: DISCO GRANULADO PARA ACABAMENTO DE RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		50	R\$ 36,37 (un)	R\$ 1.818,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	28.606.630/0001-23 - Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo		NºPregão:900082025 UASG:985867	31/03/2025	R\$ 38,00
Valor Unitário					R\$ 38,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores		387628	12/05/2025	R\$ 35,60
2	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia		377767	02/04/2025	R\$ 35,50
Valor Unitário					R\$ 35,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,37					

Item 133: ESCOVA DE DENTE ADULTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		4.000	R\$ 1,37 (un)	R\$ 5.480,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.658.158/0001-03 - MUNICIPIO DE ARATACA / 13658158000103-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA	13658158000103-1-000092/2025	30/06/2025	RS 1,60
2	03.381.462/0001-94 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACU / 655 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇU/GO	03381462000194-1-000007/2025	23/05/2025	RS 1,17
3	01.485.531/0001-84 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS	01485531000184-1-000032/2025	04/04/2025	RS 1,34
Valor Unitário				RS 1,37
				Média dos Preços Obtidos: RS 1,37

Item 134: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		4.000	R\$ 1,45 (un)	R\$ 5.800,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.131.982/0001-00 - MUNICIPIO DE PORTO DA FOLHA / 394 - MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE		13131982000100-1-000010/2025	19/03/2025	R\$ 1,50
2	08.922.718/0001-47 - Prefeitura Municipal de São Mamede		369071	27/02/2025	R\$ 1,39
3	18.404.756/0001-61 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPE		51889- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPE-0072025-0042025	11/02/2025	R\$ 1,46
Valor Unitário					R\$ 1,45
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Item 135: ESCOVA DE ROBSON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 1,59 (un)	R\$ 318,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - MUNICIPIO DE CURUCA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA		05171939000132-1-000007/2025	22/04/2025	RS 1,57
2	05.058.458/0001-15 - MUNICIPIO DE BARCARENA / 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA		05058458000115-1-000022/2025	17/03/2025	RS 1,66
3	01.612.573/0001-39 - MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUI / 980286 - PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUI		01612573000139-1-000002/2025	28/01/2025	RS 1,54
Valor Unitário					RS 1,59
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.59

Item 136: ESPELHO SEM CABO C/12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	60	RS 36,29 (un)	RS 2.177,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.871.466/0001-80 - MUNICIPIO DE PICADA CAFE / 0000 - Prefeitura Municipal de Picada Cafe	92871466000180-1-000652/2025	17/06/2025	R\$ 38,00
2	18.409.177/0001-01 - MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO / 15 - Unidade Unica	18409177000101-1-000025/2025	19/05/2025	R\$ 35,00
3	75.352.062/0001-61 - MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO	15-2025-MUNHOZ DE MELO-PR-MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2025	R\$ 35,88
Valor Unitário				R\$ 36,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,29

Item 137: EVIDENCIADOR DE PLACAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 5,62 (un)	R\$ 224,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.543.783/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1468 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	04543783000100-1-000003/2025	26/02/2025	R\$ 5,08
2	46.137.428/0001-81 - MUNICIPIO DE AREALVA / 1 - MUNICÍPIO DE AREALVA	46137428000181-1-000011/2025	19/02/2025	R\$ 5,80
3	46.137.428/0001-81 - MUNICIPIO DE AREALVA / 1 - MUNICÍPIO DE AREALVA	46137428000181-1-000011/2025	19/02/2025	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 138: EXPANDEX AFASTADOR LABIAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		40	R\$ 7,73 (un)	R\$ 309,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.337/0001-12 - Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão	386400	07/05/2025	R\$ 7,34
2	17.754.136/0001-90 - Prefeitura Municipal de Diamantina	54948-Prefeitura Municipal de Diamantina-1152024-0492024	18/03/2025	R\$ 7,90
3	18.306.688/0001-06 - MUNICIPIO DE IGUATAMA / 827 - MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	18306688000106-1-000012/2025	11/02/2025	R\$ 7,95
Valor Unitário				R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73



Item 139: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX COM 150 PELÍCULAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		10	R\$ 257,41 (un)	R\$ 2.574,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	12.850.235/0001-51 - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel		00406_2025_srp_CPSMCAS	10/07/2025	R\$ 253,19
2	18.349.902/0001-01 - Prefeitura Municipal de Bandeira		57255-Prefeitura Municipal de Bandeira-0000172025-0000042025	02/04/2025	R\$ 262,25
3	08.079.774/0001-61 - Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi		372095	13/03/2025	R\$ 256,78
Valor Unitário					R\$ 257,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,41					

Item 140: FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX COM 150 PELÍCULAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		30	R\$ 96,89 (un)	R\$ 2.906,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.809.405/0001-17 - MUNICIPIO DE RIBEIRA DO AMPARO / 3057 - MUNICIPIO DE RIBEIRA DO AMPARO/BA		13809405000117-1-000061/2025	16/07/2025	R\$ 99,27
2	13.808.936/0001-95 - Prefeitura Municipal de Cipó		386172	08/05/2025	R\$ 101,40
3	13.808.936/0001-95 - Prefeitura Municipal de Cipó		386172	08/05/2025	R\$ 90,00
Valor Unitário					R\$ 96,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,89					

Item 141: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 AGULHADO C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		100	R\$ 63,17 (un)	R\$ 6.317,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.449.571/0001-10 - MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA / 08449571000110 - MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA		08449571000110-1-000099/2025	22/05/2025	R\$ 62,32
2	05.105.200/0001-22 - Prefeitura Municipal de Muaná		390020	19/05/2025	R\$ 60,00
3	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes		387729	16/05/2025	R\$ 67,20
Valor Unitário					R\$ 63,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,17					

Item 142: FIO DENTAL PROFISSIONAL 500 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		40	R\$ 7,77 (un)	R\$ 310,80	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:900042025 UASG:160166	27/05/2025	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 7,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.247.337/0001-60 - MUNICIPIO DE ICARAÍMA / 76247337000160 - Unidade administrativa	76247337000160-1-000036/2025	02/06/2025	R\$ 7,69
2	18.414.565/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	59010-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL-222025-82025	16/04/2025	R\$ 7,88
Valor Unitário				R\$ 7,79
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Item 143: FIO RETRATOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10		30	R\$ 24,10 (un)	R\$ 723,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.590.832/0001-11 - MUNICIPIO DE PINHAL DO SAO BENTO / 985495 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	95590832000111-1-000056/2025	06/06/2025	R\$ 25,09
2	66.229.634/0001-29 - Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Leste	013_2025_Santa Barbara do Leste	07/04/2025	R\$ 23,62
3	08.898.124/0001-48 - Prefeitura Municipal de Mamanguape	371793	12/03/2025	R\$ 23,60
Valor Unitário				R\$ 24,10
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,10

Item 144: FIXADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		70	R\$ 16,85 (un)	R\$ 1.179,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.252.045/0001-31 - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins	NºPregão:900042025 UASG:926181	09/04/2025	R\$ 18,43
Valor Unitário				R\$ 18,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.318.466/0001-78 - MUNICIPIO DE PEDREGULHO / 020900 - SECRETARIA DA SAÚDE	45318466000178-1-000241/2025	08/07/2025	R\$ 17,00
2	13.872.416/0001-41 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	13872416000141-1-000058/2025	25/06/2025	R\$ 15,13



Item 145: FLUOR EM GEL 1,23% 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		120	R\$ 4,04 (un)	R\$ 484,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.138/0001-90 - Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Monte Verde		383197	25/04/2025	R\$ 4,32
2	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde		07598659000130-1-000020/2025	13/03/2025	R\$ 4,00
3	12.075.748/0001-32 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA		12075748000132-1-000031/2025	12/03/2025	R\$ 3,79
Valor Unitário			R\$ 4,04		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04		

Item 146: FLUOR EM PÓ PCT C/500 SACHES COM 1 GRAMA CADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		5	R\$ 529,37 (un)	R\$ 2.646,85	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.660.350/0001-23 - MUNICIPIO DE CAMOCIM		2025.07.16.001- MUNICIPIO DE CAMOCIM-CE	31/07/2025	R\$ 542,10
2	52.306.613/0001-55 - FUNDACAO APOIO DESENVOLV INSTITUTO FEDERAL EDUC CI / (1) FUNADIF		NºLicitação:1070000	20/05/2025	R\$ 500,00
3	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde		07598659000130-1-000020/2025	13/03/2025	R\$ 546,00
Valor Unitário			R\$ 529,37		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 529,37		

Item 147: FLUOR PARA BOCHECHO 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		150	R\$ 23,53 (un)	R\$ 3.529,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.590/0001-47 - Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto		396525	11/06/2025	R\$ 24,14
2	91.553.941/0001-08 - MUNICÍPIO DE PIRAPÓ		0016/2025	28/05/2025	R\$ 21,56
3	92.411.875/0001-02 - MUNICIPIO DE GENTIL / 985799 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL - RS		92411875000102-1-000041/2025	23/04/2025	R\$ 24,90
Valor Unitário			R\$ 23,53		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,53		



Item 148: FORMOCRESOL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		20	R\$ 12,24 (un)	R\$ 244,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.464.161/0001-46 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT		12025_Pregao_SantoAfonso	07/07/2025	R\$ 12,00
2	08.088.254/0001-15 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN		1381_182025	17/06/2025	R\$ 12,51
3	01.609.780/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO DE MINAS		59600-PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO DE MINAS-492025-102025	29/04/2025	R\$ 12,20
Valor Unitário			R\$ 12,24		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24		

Item 149: GERME RIO -FRASCOS DE 1LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 10,31 (un)	R\$ 412,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.414.581/0001-73 - Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas		59919-Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas-162025-92025	30/04/2025	R\$ 10,30
2	11.381.097/0001-46 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 43 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - F M S		11381097000146-1-000030/2025	10/04/2025	R\$ 10,83
3	45.094.901/0001-28 - Prefeitura Municipal de Podredebaba		00003725	06/03/2025	R\$ 9,80
Valor Unitário			R\$ 10,31		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31		

Item 150: HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		50	R\$ 4,62 (un)	R\$ 231,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.780.095/0001-41 - MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO PAULISTA / 0000 - Prefeitura Municipal		45780095000141-1-000015/2025	14/04/2025	R\$ 4,57
2	08.999.682/0001-08 - Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada		369670	01/03/2025	R\$ 4,64
3	18.401.059/0001-57 - MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE / 18401059000157-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE		18401059000157-1-000003/2025	13/02/2025	R\$ 4,65
Valor Unitário			R\$ 4,62		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62		



Item 151: IODOFORMIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 14,35 (un)	R\$ 143,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.929/0001-17 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA / 926006 - EPA - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE		05054929000117-1-000045/2025	19/02/2025	R\$ 15,20
2	11.977.291/0001-99 - PARAIPABA Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde		129-PE 002.2025-SRP	07/02/2025	R\$ 13,93
3	10.380.608/0001-42 - MUNICIPIO DE PARAIPABA / 907 - Paraipaba		10380608000142-1-000004/2025	07/02/2025	R\$ 13,93
Valor Unitário					R\$ 14,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35					

Item 152: LÂMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEIS N 15 CAIXAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		15	R\$ 22,22 (un)	R\$ 333,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.890.992/0001-58 - Prefeitura Municipal de Gravataí		387269	09/05/2025	R\$ 22,00
2	10.291.311/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA		10291311000100-1-000008/2025	07/05/2025	R\$ 22,50
3	07.387.525/0001-70 - MUNICIPIO DE ARATUBA / 4 - SECRETARIA DE SAÚDE		07387525000170-1-000014/2025	20/03/2025	R\$ 22,17
Valor Unitário					R\$ 22,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,22					

Item 153: LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL C/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		70	R\$ 17,21 (un)	R\$ 1.204,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.959.501/0001-41 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LEOPOLDINA / 13959501000141-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		13959501000141-1-000002/2025	02/05/2025	R\$ 20,90
2	01.612.614/0001-97 - Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí		383910	25/04/2025	R\$ 13,85
3	07.566.516/0001-47 - MUNICIPIO DE MARCO / 2 - Secretária de Saúde		07566516000147-1-000028/2025	22/04/2025	R\$ 16,87
Valor Unitário					R\$ 17,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,21					



Item 154: MANDRIL PARA DISCO DE POLIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		50	R\$ 14,13 (un)	R\$ 706,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goiânia		398774	18/06/2025	R\$ 13,00
2	88.227.764/0001-65 - MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL		88227764000165-1-000086/2025	27/02/2025	R\$ 14,70
3	88.227.764/0001-65 - PM DE TUPANCIRETÁ		62200-7-2025-PCE	27/02/2025	R\$ 14,70
Valor Unitário					R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Item 155: MATRIZ DE AÇO 0,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		120	R\$ 2,53 (un)	R\$ 303,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.095.283/0001-04 - Prefeitura Municipal de Jucurutu		394441	04/06/2025	R\$ 2,17
2	17.298.800/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA		17298800000133-1-000002/2025	26/05/2025	R\$ 2,50
3	44.544.906/0001-42 - MUNICIPIO DE BORA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ		44544906000142-1-000204/2025	22/05/2025	R\$ 2,93
Valor Unitário					R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 156: MATRIZ DE AÇO 0,7MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		50	R\$ 2,33 (un)	R\$ 116,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU		08095283000104-1-000108/2025	17/06/2025	R\$ 2,16
2	08.095.283/0001-04 - Prefeitura Municipal de Jucurutu		394441	04/06/2025	R\$ 2,44
3	08.144.800/0001-98 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio		372050	22/04/2025	R\$ 2,40
Valor Unitário					R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Item 157: MOLDEIRA PARA FLUOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 33,93 (un)	R\$ 3.393,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.974.082/0001-14 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	07974082000114-1-000077/2025	24/06/2025	R\$ 35,00
2	07.974.082/0001-14 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	07974082000114-1-000077/2025	24/06/2025	R\$ 35,00
3	17.298.800/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000003/2025	26/05/2025	R\$ 31,80
Valor Unitário				R\$ 33,93
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,93

Item 158: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8		30	R\$ 3,31 (un)	R\$ 99,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.423.582/0001-84 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	NºPregão:900092025 UASG:929146	25/06/2025	R\$ 3,26
Valor Unitário				R\$ 3,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.541.354/0001-94 - PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES	53700-105-2025-PCE	26/03/2025	R\$ 3,34
2	18.625.129/0001-50 - MUNICIPIO DE CALDAS / 319 - Unidade Única	18625129000150-1-000005/2025	21/02/2025	R\$ 3,33
Valor Unitário				R\$ 3,34
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 159: ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13		60	R\$ 23,35 (un)	R\$ 1.401,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0048-49 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:900022025 UASG:257042	11/02/2025	R\$ 23,38
Valor Unitário				R\$ 23,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.967/0001-97 - Prefeitura Municipal de Pedro Régis	383515	24/04/2025	R\$ 23,30
2	00.955.107/0001-93 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO CLARO / 162 - Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	00955107000193-1-000031/2025	20/03/2025	R\$ 23,36
Valor Unitário				R\$ 23,33
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,35



Item 160: ÓXIDO DE ZINCO LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		5	R\$ 7,67 (un)	R\$ 38,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA	NºPregão:900022025 UASG:102302		08/04/2025	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 7,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	01.621.539/0001-20 - Prefeitura Municipal de Bernardino Batista	401248		30/06/2025	R\$ 7,30
2	07.598.659/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde	07598659000130-1-000020/2025		13/03/2025	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 7,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67					

Item 161: ÓXIDO DE ZINCO PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		5	R\$ 5,02 (un)	R\$ 25,10	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	45.141.132/0001-71 - MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	45141132000171-1-000057/2025		17/07/2025	R\$ 5,03
2	01.611.138/0001-90 - Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Monte Verde	383197		25/04/2025	R\$ 5,00
3	01.576.782/0001-74 - MUNICIPIO DE PRATANIA / 6.2025 - SAÚDE	01576782000174-1-000024/2025		14/03/2025	R\$ 5,02
Valor Unitário					R\$ 5,02
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02					

Item 162: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		50	R\$ 6,54 (un)	R\$ 327,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	07.891.674/0001-72 - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	07891674000172-1-000067/2025		03/07/2025	R\$ 6,84
2	46.582.185/0001-90 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP	46582185000190-1-000012/2025		02/06/2025	R\$ 6,00
3	08.882.524/0001-65 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	364340		10/02/2025	R\$ 6,79
Valor Unitário					R\$ 6,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54					



Item 163: PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 21,01 (un)	R\$ 630,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.781.828/0001-76 - MUNICIPIO DE IBITIARA / 2803 - MUNICIPIO DE IBITIARA - BA		13781828000176-1-000002/2025	08/05/2025	R\$ 18,33
2	01.612.848/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO		00006324	11/02/2025	R\$ 25,21
3	95.561.080/0001-60 - Município de Nova Santa Bárbara		MNSB-22025-Pregão Eletrônico	10/02/2025	R\$ 19,49
Valor Unitário					R\$ 21,01
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,01		

Item 164: PASTA PROFILÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		80	R\$ 3,03 (un)	R\$ 242,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.326.603/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 932212 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO CARRO/PE		11326603000102-1-000009/2025	29/05/2025	R\$ 2,99
2	76.238.443/0001-87 - Prefeitura Municipal de Guairaça - PR		34225_162025	14/03/2025	R\$ 3,00
3	78.103.884/0001-05 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU / 987995 - PREFEITURA MUNUNICIPAL NOVA PRATA DO IGUAÇU		78103884000105-1-000028/2025	13/02/2025	R\$ 3,10
Valor Unitário					R\$ 3,03
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03		

Item 165: PEDRA DE AMOLAR TIPO ARKANSAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		50	R\$ 10,33 (un)	R\$ 516,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.894.031/0001-36 - Prefeitura Municipal de Capetinga		58842-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000332025-0000092025	16/04/2025	R\$ 8,01
2	04.394.805/0001-18 - MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA / 118 - MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA/RO		04394805000118-1-000015/2025	24/03/2025	R\$ 12,49
3	08.898.124/0001-48 - Prefeitura Municipal de Mamanguape		371793	12/03/2025	R\$ 10,48
Valor Unitário					R\$ 10,33
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33		



Item 166: PEDRA POMES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		30	R\$ 7,83 (un)	R\$ 234,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.582.140/0001-31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 585 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO/SE		11582140000131-1-000008/2025	09/07/2025	R\$ 7,90
2	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte		375682	27/03/2025	R\$ 7,70
3	16.930.299/0001-13 - MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO		16930299000113-1-000080/2025	17/03/2025	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,83
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83		

Item 167: PLACA DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		30	R\$ 5,88 (un)	R\$ 176,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.606/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO		392114	27/05/2025	R\$ 5,61
2	01.611.213/0001-12 - MUNICIPIO DE OUROESTE		00009825	28/04/2025	R\$ 5,47
3	11.306.530/0001-89 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11306530000189-1-000096/2025	22/04/2025	R\$ 6,55
Valor Unitário					R\$ 5,88
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88		

Item 168: PONTA SCHOFU TIPO ESFÉRICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		60	R\$ 8,56 (un)	R\$ 513,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.443.804/0001-81 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO REDONDO / 715 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO REDONDO/SE		11443804000181-1-000018/2025	15/05/2025	R\$ 9,00
2	88.120.662/0001-46 - Prefeitura Municipal de Itaquí		374099	20/03/2025	R\$ 8,63
3	51.501.484/0001-93 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA / 1 - CONSORCIO INTERM DO VALE DO PARANAPANEMA		51501484000193-1-000001/2025	11/02/2025	R\$ 8,04
Valor Unitário					R\$ 8,56
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56		

Item 169: PONTA SCHOFU TIPO LANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 8,61 (un)	R\$ 344,40	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.385.120/0001-10 - Prefeitura Municipal de Simonésia	57364-Prefeitura Municipal de Simonésia-0372025-0252025	14/04/2025	RS 9,50
2	45.749.819/0001-94 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP	45749819000194-1-000003/2025	21/02/2025	RS 8,52
3	18.401.059/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	51234-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0000022025-0000012025	13/02/2025	RS 7,80
Valor Unitário				RS 8,61
				Média dos Preços Obtidos: RS 8,61

Item 170: PONTAS P/ACABAMENTO 1111 FF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		40	RS 5,22 (un)	RS 208,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.133.926/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA / 2824 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ANTA/MG	18133926000110-1-000057/2025	24/06/2025	RS 4,65
2	18.409.177/0001-01 - Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	63357-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-01012025-01012025	19/05/2025	RS 4,25
3	45.126.992/0001-36 - PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA	00013524	25/03/2025	RS 6,76
Valor Unitário				RS 5,22
				Média dos Preços Obtidos: RS 5,22

Item 171: PONTAS P/ACABAMENTO 1112 FF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		40	RS 4,41 (un)	RS 176,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.318.466/0001-78 - MUNICIPIO DE PEDREGULHO / 020900 - SECRETARIA DA SAÚDE	45318466000178-1-000241/2025	08/07/2025	RS 5,00
2	52.942.380/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	00004125	23/06/2025	RS 4,25
3	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	375682	27/03/2025	RS 3,99
Valor Unitário				RS 4,41
				Média dos Preços Obtidos: RS 4,41



Item 172: PONTAS P/ACABAMENTO 3118 FF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		40	R\$ 7,52 (un)	R\$ 300,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.133.926/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA / 2824 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ANTA/MG		18133926000110-1-000057/2025	24/06/2025	R\$ 7,40
2	03.918.869/0001-08 - MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA		000000272025-SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT-MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-DISPENSA ELETRÔNICA	30/05/2025	R\$ 7,85
3	45.094.232/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA		00002225	16/04/2025	R\$ 7,30
Valor Unitário					R\$ 7,52
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Item 173: PORTA RESIDUOS DE INOX PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 37,67 (un)	R\$ 376,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.646.525/0001-31 - MUNICIPIO DE MONTE SIAO / 1 - MUNICÍPIO DE MONTE SIAO		22646525000131-1-000052/2025	02/06/2025	R\$ 33,00
2	22.646.525/0001-31 - MUNICÍPIO DE MONTE SIAO		00006625	02/06/2025	R\$ 33,00
3	08.935.681/0001-91 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIANOPOLIS / 9 - Fundo Municipal de Saúde		08935681000191-1-000009/2025	10/04/2025	R\$ 47,00
Valor Unitário					R\$ 37,67
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

Item 174: POSICIONADORES PARA RAO-X

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		20	R\$ 44,10 (un)	R\$ 882,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	53.300.356/0001-07 - MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ / 10.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		53300356000107-1-000046/2025	03/04/2025	R\$ 45,30
2	45.135.530/0001-85 - MUNICIPIO DE SANTA ALBERTINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA		45135530000185-1-000008/2025	26/02/2025	R\$ 42,00
3	09.148.131/0001-95 - Prefeitura Municipal de Manairá		366496	19/02/2025	R\$ 45,00
Valor Unitário					R\$ 44,10
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,10



Item 175: PRENDEDOR DE BABADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		30	R\$ 9,03 (un)	R\$ 270,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.464.161/0001-46 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT		12025_Pregao_SantoAfonso	07/07/2025	R\$ 8,65
2	11.319.184/0001-73 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11457539000190-1-000009/2025	04/07/2025	R\$ 9,00
3	18.402.552/0001-91 - Prefeitura Municipal de São José do Goiabal		011_Prefeitura Municipal de São José do Goiabal	22/04/2025	R\$ 9,44
Valor Unitário					R\$ 9,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03					

Item 176: RESINA COMPOSTA A1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		90	R\$ 19,67 (un)	R\$ 1.770,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.620.701/0001-72 - Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos		397379	13/06/2025	R\$ 18,90
2	08.889.297/0001-08 - Prefeitura Municipal de Nova Olinda		391648	26/05/2025	R\$ 18,50
3	08.865.636/0001-08 - Prefeitura Municipal de Aroeiras		371008	10/03/2025	R\$ 21,60
Valor Unitário					R\$ 19,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67					

Item 177: RESINA COMPOSTA A2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		90	R\$ 19,13 (un)	R\$ 1.721,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.620.701/0001-72 - Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos		397379	13/06/2025	R\$ 19,40
2	90.152.240/0001-02 - MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL		90152240000102-1-000292/2025	18/03/2025	R\$ 19,00
3	88.254.883/0001-07 - PM DE ESTÂNCIA VELHA		47500-2-2025-PCE	25/02/2025	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 19,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13					

Item 178: RESINA COMPOSTA A3

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3		90	R\$ 20,67 (un)	R\$ 1.860,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.974.082/0001-14 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	07974082000114-1-000077/2025	24/06/2025	R\$ 21,00
2	04.873.592/0001-07 - MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA	04873592000107-1-000085/2025	02/06/2025	R\$ 20,00
3	07.413.255/0001-25 - MUNICIPIO DE JATI / 58 - Unidade Única	07413255000125-1-000009/2025	28/04/2025	R\$ 21,00

Valor Unitário

R\$ 20,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Item 179: RESINA COMPOSTA A3,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	90	R\$ 20,97 (un)	R\$ 1.887,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.974.082/0001-14 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	07974082000114-1-000077/2025	24/06/2025	R\$ 21,00
2	19.770.288/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARENGA	63674- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARENGA- 0322025- 0182025	02/06/2025	R\$ 20,00
3	10.091.544/0001-60 - Prefeitura Municipal de Jataúba	366742	19/02/2025	R\$ 21,92

Valor Unitário

R\$ 20,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

Item 180: RESINA COMPOSTA B1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	90	R\$ 21,43 (un)	R\$ 1.928,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.343/0001-70 - Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte	400338	26/06/2025	R\$ 21,00
2	07.413.255/0001-25 - MUNICIPIO DE JATI / 58 - Unidade Única	07413255000125-1-000009/2025	28/04/2025	R\$ 21,70
3	08.865.636/0001-08 - Prefeitura Municipal de Aroeiras	371008	10/03/2025	R\$ 21,60

Valor Unitário

R\$ 21,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Item 181: RESINA COMPOSTA C5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	90	R\$ 118,91 (un)	R\$ 10.701,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	09.577.042/0002-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 47ª Batalhão de Infantaria	Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 UASG: 160147	16/06/2025	RS 118,24
2	25.163.879/0001-13 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Nº Pregão: 900052025 UASG: 080005	08/04/2025	RS 118,50
Valor Unitário				RS 118,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160158 - COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA-ME/MT	00394452000103-1-004401/2025	07/03/2025	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,91

Item 182: REVELADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		90	R\$ 31,05 (un)	R\$ 2.794,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	53.300.331/0001-03 - MUNICIPIO DE PARAPUA / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		53300331000103-1-000031/2025	09/06/2025	R\$ 31,95
2	10.395.676/0001-85 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRÃO		10395676000185-1-000024/2025	02/06/2025	R\$ 30,75
3	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista		46200846000176-1-001195/2025	25/02/2025	R\$ 30,44
Valor Unitário					R\$ 31,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,05

Item 183: ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO C/100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		300	R\$ 3,50 (un)	R\$ 1.050,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.095.283/0001-04 - Prefeitura Municipal de Jucuru		394441	04/06/2025	RS 3,47
2	16.443.632/0001-60 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACUIPE / 1089 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA		16443632000160-1-000008/2025	30/04/2025	RS 3,56
3	08.357.675/0001-02 - Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes		00010_2025_Rafael Fernandes	21/03/2025	RS 3,48
Valor Unitário					RS 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50



Item 184: SACA BROCAS PARA TURBINA DE ALTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 13,94 (un)	R\$ 278,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.301.044/0001-17 - MUNICIPIO DE MOEMA / 163 - Unidade Única		18301044000117-1-000007/2025	07/07/2025	R\$ 13,23
2	10.395.676/0001-85 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRÃO		10395676000185-1-000024/2025	02/06/2025	R\$ 15,93
3	46.634.564/0001-87 - Prefeitura Municipal de Tanuí		59872-Prefeitura Municipal de Tanuí-412025-282025	25/04/2025	R\$ 12,66
Valor Unitário			R\$ 13,94		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94		

Item 185: SELANTES PARA SULCOS E FISSURAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		40	R\$ 25,75 (un)	R\$ 1.030,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.592/0001-07 - MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA		04873592000107-1-000085/2025	02/06/2025	R\$ 24,14
2	12.426.325/0001-10 - PMAR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉLIA RODRIGUES - BA		12426325000110-1-000009/2025	19/05/2025	R\$ 27,20
3	75.973.692/0001-16 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR		35223_082025	29/04/2025	R\$ 25,90
Valor Unitário			R\$ 25,75		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75		

Item 186: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		60	R\$ 9,63 (un)	R\$ 577,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores		387628	12/05/2025	R\$ 9,90
2	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia		377767	02/04/2025	R\$ 10,00
3	03.501.517/0001-52 - Prefeitura Municipal de Camapuã		1827	28/02/2025	R\$ 8,98
Valor Unitário			R\$ 9,63		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63		



Item 187: SUGADOR DESCARTAVEIS PC. C/40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		300	R\$ 4,20 (un)	R\$ 1.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	15.126.437/0007-39 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:900422025 UASG:155013		15/05/2025	R\$ 4,87
Valor Unitário					R\$ 4,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	10.687.065/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 01 - Fundo Municipal de Saúde de Tabira	10687065000100-1-000021/2025		29/05/2025	R\$ 4,74
2	46.395.000/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL	00000625		17/02/2025	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Item 188: TIRAS DE LIXA DE AÇO C/12

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 8,76 (un)	R\$ 438,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM		03162047000140-1-000045/2025	04/06/2025	R\$ 8,39
2	06.554.844/0001-60 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO		06554844000160-1-000013/2025	11/03/2025	R\$ 8,49
3	14.217.350/0001-19 - MUNICÍPIO DE RODELAS/BA		122927	05/03/2025	R\$ 9,41
Valor Unitário			R\$ 8,76		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76		

Item 189: TIRAS DE POLIESTER C/50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		60	R\$ 6,50 (un)	R\$ 390,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	08.888.968/0001-08 - MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL / 001 - Departamento de Licitação e Compras	08888968000108-1-000066/2025		12/05/2025	R\$ 6,90
2	18.409.177/0001-01 - Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	60834-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-01002025-01002025		12/05/2025	R\$ 7,00
3	08.993.909/0005-23 - Prefeitura Municipal de Esperança	376064		26/03/2025	R\$ 5,60



Item 190: VERNIZ CAVITÁRIO FLUORETADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		50	R\$ 9,79 (un)	R\$ 489,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	64.487.614/0001-22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	NºPregão:900052025 UASG:982691		11/03/2025	R\$ 9,75
Valor Unitário					R\$ 9,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	11.822.633/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE / 11822633000100-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11822633000100-1-000006/2025		25/03/2025	R\$ 9,77
2	15.024.029/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00002625		19/03/2025	R\$ 9,86
Valor Unitário					R\$ 9,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79					

Item 191: PONTAS DIAMANTADAS PARA POLIMENTO DE RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 91,88 (un)	RS 1.837,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	04.628.111/0001-06 - MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	04628111000106-1-000094/2025		04/07/2025	R\$ 101,87
2	45.279.635/0001-08 - MUNICIPIO DE ATIBAIA / 0q - Prefeitura Municipal da Estância de Atibala	45279635000108-1-000487/2025		09/05/2025	R\$ 99,80
3	18.401.059/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	51234- PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE- 0000022025- 0000012025		13/02/2025	R\$ 73,98
Valor Unitário					R\$ 91,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,88					

Item 192: FIO DE SUTURA DE NAYLON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 26,49 (un)	R\$ 1.059,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	65.711.988/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00003725		02/06/2025	R\$ 28,00



2	18.338.293/0001-87 - MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA	18338293000187-1-000059/2025	29/05/2025	R\$ 28,48
3	11.772.824/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEDRO AFONSO / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11772824000104-1-000042/2024	09/03/2025	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 26,49

Media dos Preços Obtidos: R\$ 26,49

Valor Global: R\$ 525.068,46

Detalhamento dos Itens

Item 1: APARELHO DE PRESSAO COM VELCRO - ESTETOSCOPIO

Preço Estimado: R\$ 91,41 (unit)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 91,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	APARELHO DE PRESSÃO COM VELCRO - ESTETOSCÓPIO	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 104,00
CNPJ: 88.000.922/0001-40 Órgão: PM DE MOSTARDAS Objeto: Aquisição de materiais necessários para uso na rede municipal de saúde Descrição: Aparelho de Pressão Adulto de Nylon com Velcro - Aparelho de Pressão Adulto de Nylon com Velcro		Data: 16/04/2025 00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 52400-25-2025-PCE Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Homologação: 25/04/2025 00:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO:: Quantidade: 15 Unidade: KIT UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 104,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Lajeado	RUA ARTHUR BERNARDES, 618
Nome de Contato:		Telefone:
TRAUTI		(51) 3729-5641
Email:		licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,53

